
ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1986 del 14/12/2022 
 

 

 
Sede legale: Via Diaz, 5 - 34170 Gorizia - P.IVA 01175730314 

erpac@certregione.fvg.it - tel. + 39 0481 385227 - fax + 39 0481 386336 

 
 

 
Decreto nr. 1986 del 14/12/2022     

 
Direzione generale 

 
OGGETTO: Conferimento incarico di Posizione organizzativa “Coordinamento delle attività finanziarie, 
contabili e di amministrazione generale” presso il Servizio affari generali e formazione di ERPAC al dott. 
Pietrino Antonio Ibba.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa; 
 
Visto il “Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali” emanato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni e, in particolare, l’articolo 10 bis, comma 2, ove si prevede che le posizioni organizzative 
sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal 
direttore centrale competente, d’intesa con il vice direttore centrale o il direttore di servizio qualora 
l’incarico di posizione organizzativa sia conferito alle dipendenze dei medesimi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2020 n. 893, avente ad oggetto 
“Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della regione, delle Direzioni centrali e degli enti 
Regionali”, come da ultimo modificata con deliberazione n. 1414 del 30 settembre 2022, da cui risulta 
anche l’assetto organizzativo e funzionale dell'ERPAC; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 21 maggio 2021, n. 788 che ha ridefinito, da ultimo, 
i Criteri per l’istituzione delle posizioni organizzative e per il conferimento dei relativi incarichi;  
 
Vista, in particolare, la DGR n. 1054 del 15/07/2022 che ha ridefinito l’importo del budget a 
disposizione delle strutture confermando la disciplina di conferimento delle posizioni organizzative 
come da allegato lettera A); 
 
Richiamati i propri decreti n. 338 del 23 novembre 2018 istitutivo della citata Posizione organizzativa e 
n. 1359 recante “Rimodulazione delle schede delle Posizioni organizzative istituite presso l’Ente 
Regionale per il Patrimonio Culturale della Regione FVG – ERPAC”; 
 



ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1986 del 14/12/2022 
 

Dato atto che, ai fini del conferimento dell’incarico anzidetto, in data 10/11/2022 è stato pubblicato 
sul sito intranet regionale l’avviso prot. n. 3067/P rivolto al personale regionale di categoria D ed 
equivalenti e che il termine di presentazione delle domande è scaduto in data 25 novembre 2022; 
 
Dato atto che a seguito della scadenza del termine per l’inoltro delle candidature relative alla sopra 
citata Posizione organizzativa sono pervenute alla Direzione generale n. 2 domande di partecipazione; 
 
Atteso che, sulla base delle istanze pervenute e previa valutazione dei relativi curricula e dei titoli in essi 
riportati, operata unitamente al Direttore del Servizio affari generali e formazione si è ritenuto di 
convocare a colloquio tutti i candidati, come da verbale n. 1 di data 28 novembre 2022 conservato in 
atti; 
 
Dato atto che il colloquio con i suddetti candidati si è svolto il giorno 5 dicembre 2022, come da verbale 
n. 2 di pari data agli atti presso la Direzione generale di ERPAC; 
 
Rilevato che in base agli esiti di cui ai citati verbali, anche in considerazione delle specifiche ed elevate 
competenze professionali dimostrate nel corso della pluriennale esperienza acquisita nel profilo 
professionale richiesto, il soggetto maggiormente idoneo a rivestire l’incarico di posizione 
organizzativa, per il quale ha presentato regolare domanda, prot. n. 3219/A del 25.11.2022, è risultato 
essere, alla luce di quanto emerso dalla valutazione del curriculum vitae e dal colloquio svolto in data 
5 dicembre 2022, il dott. Pietrino Antonio Ibba; 
 
Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico relativo alla Posizione organizzativa denominata 
“Coordinamento delle attività finanziarie, contabili e di amministrazione generale” istituita presso il 
Servizio affari generali e formazione, al dott. Pietrino Antonio Ibba, con decorrenza 1° gennaio e fino al 
31 dicembre 2024;  
 
Accertato che il suddetto incarico di posizione organizzativa comporta lo svolgimento delle funzioni e 
delle attività indicate nella scheda Allegato 1 all’avviso prot. n. 3067/P/2022 parte integrante del 
presente decreto; 
 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse 
 

D E C R E T A  
 
1. è conferito al dott. Pietrino Antonio Ibba l’incarico relativo alla Posizione organizzativa denominata 

“Coordinamento delle attività finanziarie, contabili e di amministrazione generale” istituita 
nell’ambito del Servizio affari generali e formazione, con decorrenza 1° gennaio 2023 e fino al 31 
dicembre 2024; 

 
2. l’incarico, ai sensi della normativa vigente, potrà essere rinnovato per una sola volta e, comunque nel 

rispetto del limite massimo dei 5 anni e potrà essere revocato prima della scadenza del 31 dicembre 
2024 a fronte di intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di esito negativo della 
valutazione, con provvedimento del Direttore Generale dell’EPAC; 

 
3. l’incarico comporta lo svolgimento delle attività di cui alla scheda allegata facente parte integrante 

del presente decreto; 
 

4. l’importo annuo lordo della retribuzione di posizione è pari a Euro 9.790,00; 
 



ERPAC-Ente Regionale Patrimonio Culturale – Decreto n. 1986 del 14/12/2022 
 

5. il presente decreto è trasmesso alla Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza 
e politiche dell’immigrazione. 

 
 
 
 Il Direttore generale sostituto 
 dott. Anna Del Bianco 
 



 Atto n. 1986 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA DEL BIANCO
CODICE FISCALE: DLBNNA68R52E098V
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:18:50
IMPRONTA: 57A54DFD20BED52D202F416228582139D43C8CFF68A6A323CEDD99F5A10439BD
          D43C8CFF68A6A323CEDD99F5A10439BD749B90D5FDE3AEBE6A1509B8912020F9
          749B90D5FDE3AEBE6A1509B8912020F96E6AB9ECE06B2AAA760712AACA3DB5D2
          6E6AB9ECE06B2AAA760712AACA3DB5D2969A8B72D15BD95E071784912F72CAD3


